
Łódź, dnia 7 sierpnia 1937 r.

Łó d z k i

D z i e n n i k  W o j e w ó d z k i
N° 18

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY:

I. ROZPORZĄDZENIA. Str

Poz. 273. Rozporządzenie Wojewody łódzkiego z dnia 6 sierpnia 1937 r. Nr. SPB. V. 0/4 — w sprawie
nabywania nieruchomości w pasie granicznym . . . . . . . .  320

n. OKÓLNIKI.

274. Okólnik Nr. 9 W ojewody łódzkiego z dnia 30 lipca 1937 r. N. OC. II. 16a/12 —  o wpływie 
przestępstwa przekupstwa, popełnionego przy wyborach rabina, na ważność przeprowadzonego 
aktu wyborczego . . . . . . . . . . . . .  320

III. PISMA OKÓLNE.

„ 275. Pismo Okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 31 lipca 1937 r. Nr Z. A. V-lh/106
w sprawie pokrywania należności za szczepienia przeciw błonicy . . . . .  321

IV. RÓŻNE.

,, 276. Obwieszczenie Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Piotrkowie— o postępowaniu spad
kowym po zmarłych . . . . . .  321

DZIAŁ NIEURZĘDOWYs 321



320 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 273, 274 Nr. 18

Dział urzędowy.
i.

273.
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 6 sierpnia 1937 r. nr SPB. V. 0/4

w sprawie nabywania nierucnomości w pasie 
granicznym.

Na podstawie § 34 Rozporządzenia Ministra 
Spraw W ewnętrznych z dnia 22. I. 1937 r. w 
sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej o granicach Państwa (Dz. U. 
R. P. nr 12, poz. 84) w  brzmieniu ustalonym 
Rozporządzeniem Ministra Spraw W ewnętrz
nych z dnia 1 lipca 1937 r. (Dz. U. R. P. nr 51, 
poz. 401) zarządzam co następuje:

§ 1. Z pod przewidzianego w  § 1 rozporzą
dzenia Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 
22. I. 1937 r. w  sprawie wykonania Rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej o granicach 
Państwa (Dz. U. R. P. nr 12,'poz. 84) obowiązku 
uzyskania uprzedniego zezwolenia W ojew ody na 
nabywanie, zawarcie lub przedłużenie umowy 
o dzieiżawę, użytkowanie lub zarząd nierucho
mości w  pasie granicznym wyłączam:

(1) —  bez względu na obszar nieruchomości:
a) Skarb Państwa,
b) przedsiębiorstwa i banki państwowe,
c) monopole,
d) instytucje wyższej użyteczności pu

blicznej,
e) Zakład Ubezpieczeń Społecznych, P o

wszechny Zakład Ubezpieczeń Wza
jemnych, Zakład Ubezpieczeń W zajem
nych w Poznaniu, szkoły akademickie,

f) towarzystwa kredytowe ziemskie,
g) osoby prawne, których część udziału 

lub akcji należy do Skarbu Państwa,
h) małżonka lub członków rodziny do II 

stopnia pokrewieństwa lub powinowac
twa,

i) jednego ze współwłaścicieli, którego 
prawa do danej nieruchomości uwi
docznione są w księgach hipotecznych;

(2) —  nabywanie, dzierżawienie, użytkowa
nie lub zarząd nieruchomości wiejskich 
nieprzekraczającycb obszaru 1 ha;

(3) —  dzierżawienie, użytkowanie i zarząd 
nieruchomości w  miastach, letniskach i 
zdrojowiskach oraz nieruchomości w iej
skich nieprzekraczających obszaru 10 ha, 
jeżeli umowa o dzierżawę, użytkowanie 
i zarząd nieruchomości zawartą zostaje na 
czas nie dłuższy od b lat bez klauzuli o au
tomatycznym je j przedłużeniu na dalszy 
okres.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku 
W ojewódzkim.

W ojewoda:
(— ) A l. H a u k e - N o w a k .

II.

274.
OKÓLNIE Nr. 9 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia *30 lipca 1937 r. N. OC. II. 16a/12

0 wpływie przestępstwa przekupstwa, popełnio
nego przy wyborach rabina, na ważność prze

prowadzonego akta wyborczego.

Do wszystkich Panów Starostów Powiatowych 
na terenie województwa łódzkiego oraz do Pana 

Starosty Grodzkiego w Łodzi.
Teza- Sam tylko fakt sądowego stwierdzenia 

przekupstwa przy wyborach rabina nie może 
być podstawą ich unieważnienia, chociażby od
dane przez oanośne osoby głosy mogły mieć 
w pływ  na wynik wyborów.

Regulamin wyborczy dla wyborów  rabinów
1 podrabinów w gminach wyznaniowych żydow
skich z 24 października 1930, poz. 593 Dz. U. nie 
zawiera —  odmiennie cd regulaminów w ybor
czych dla w yborów  organów stanowiących i kon
trolujących oraz organów zarządzających samo
rządu terytorialnego, jako też odmiennie od or
dynacji w yborczych dla Sejmu i Senatu —  prze
pisu, że w ybory są nieważne ieśli stwierdzonym 
zostanie, że dopuszczono się przy nich prze
kupstw i popełnione przestępstwa m ogły miec 
w pływ  na wynik wyborów. W obec tego sam tyl
ko fakt sądowego stwierdzenia przekupstwa przy 
wyborach rabina nie może być podstawą ich 
unieważnienia, chociażby oddane przez odnośne 
osoby głosy m ogły mieć w pływ  na wynik w y
borów.

Ponieważ jednak, według § 2 cytowanego re
gulaminu, prawo wyborcze ulega zawieszeniu 
na czas utraty praw obywatelskich, a przekup
stwo przy wyborach w sprawach publicznych, 
także więc przy wyborach rabina w gminie w y
znaniowej żydowskiej, przedstawia się, według 
art. 121— 123 kod. karnego, jako zbrodnia — za
sądzenie za którą musi lub może, po myśli art. 47 
§ 1 i 2 tegoż kodeksu, spowodować utratę praw 
publicznych, przyjąć wypada, że w  wypadku za
sądzenia przez sąd osoby, która biała udział w 
wyborach na rabina za przekupstwo przv tych 
wyborach i orzeczenia utraty ze strony tej oso
by praw publicznych, a więc także brania udzia
łu przez określony czas w  wyborach organów 
zarządu i rabina gminy wyznaniowej żydow
skiej, może uznanym zostać za nieważny głos, 
oddany przez odnośną osobę przy tych w ybo
rach, przy których dopuściła się ona przekup
stwa, powodującego utratę z jej strony na przy- 
szłdSC prawa wyborczego. W obec Dowiem tre- 

i- powołanego wyżej przepisu regulaminu nie 
podobna przy7puścić, aby intencją prawodawcv



Nr. 18 Łódzki Dziennik Wojewódzki, Roz. 274, 275, 276 821

mogło być traktowanie, po takcie orzeczenia 
przez sąd utraty praw publicznych, wspomnia
nego głosowania jako nadal ważnego, skoro gło
sowanie to pozostawało w związku z przestęp
stwem, powodującym  utratę prawa wyborczego.

W  dalszym następstwie wypowiedzianej za
sady orzeczoną może zostać nieważność prze
prowadzonego aktu wyborczego, jeśli wykaza
nym  zostanie, że oddanie uznanych za nieważne 
głosów mogło mieć w pływ  na wynik wyborów.

(W yrok Najw Tryb. Administr. z 8/V-37 
L. Rej. 4434/33)

Powyższe podaję do wiadomość’ .
W ojewoda:

w  z. (— ) J. J e l l i n e k  
Naczelnik Wydziału.

III.
275.

PISMO OKÓLNE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 31 lipca 1937 r. Nr. Z. A. V-lh/106 
w  sprawie pokrywania należności za szczepienia 

przeciw błonicy.
Do Panów Starostów Powiatowych 

W ojewództwa Łódzkiego
Nawiązując do zarządzenia W ojew ody łódz

kiego z dn. 30/VI-37 r. Nr. Z.A.V. lh/97, dotyczą
cego przeprowadzenia przymusowych szcze
pień przeciwbłoniczych w  miastach i osadach na 
obszarze województwa łódzkiego (ogł. w  Łódz
kim J?. W ojew. Ni. 15 z 1937 r.), Urząd W oje
wódzki komunikuje, że szczepienia ochronne 
przeciwbłonicze mają być dokonywane na koszt 
Skarbu iyiko we wspomnianych osiedlach (mia
stach i osadach), zgodnie z § 4 p. 2 rozp z 25. II. 
1936 r. o przymusowym szczepieniu ochronnym 
przeciw błonicy (Dz. TJ. R. P. Nr. 22, p 133), 
w  myśl którego koszty związane z przeprowa
dzeniem szczepień przymusowych ponosi Skarb 
Państwa.

Za W ojewodę:
(— ) D r. B o l e s ł a w  S a l a k  

Naczelnik Wydziału.

IV.
276.

OBWIESZCZENIE.
Wy dział Hipoteczny Sądu Okręgowego w 

Piotrkowie obwieszcza, że po śmierci niżej wy
mienionych osób toczy się postępowanie spad
kowe, a mianowicie po zmarłych:

1) Mariannie z Rutkowskich vel Rudkow
skich Kolmasiak, córce Walentego, właścicielce 
działki gruntu Nr. 24 przestrzeni 5741 mtr kw. 
z kolonii Maluszyn Nr. I i działka Nr. 16 prze
strzeni 2 ha 6727 mtr. kw. z kolonii Sudzin Nr. 1 
powiatu radomskowskiego,

2) Józefie Witeckim, synu Franciszka, współ
właścicielu osady młynarskiej Ważne Młyny, 
powiatu radomskowskiego,

3) Stanisławie Julii z Chrempińskich Wałec
kiej, córce Stanisława, wierzycieice sumy 2.600 
rubli, zabezpieczonej na hipotece osady młynar
skiej Ważne Młyny, powiatu radomskowskiego,

4) Kazimierzu Henryku Józefie vel Kazimie
rzu Walewskim, właścicielu dóbi Zglinna W iel
ka i Mała, część lit. A  i dóbr Zglinna Mała, lit. D, 
pow. rawskiego,

5) Lechu vel Lechu Klotyldzie GrabińsKim, 
właścicielu osady w dobrach Kletnia Nr. XII, 
powiatu radomszczańskiego, obejm ującej po
wierzchni 1 morgę.

6) Felicjanie vel Felicjanie Konstantym K ę
pińskim, właścicielu ostrzeżenia na sumę 10.000 
zł. z % ° /o  i kosztami, zapisanego pod Nr. 6 dzia
łu IV wykazu hipotecznego dóbr Sanniki 
i Okraj szów, powiatu radomszczańskiego,

7) Szymonie Tosiaku vel Tosieku, właścicielu 
działki gruntu, oznaczonej Nr. 5, obejmującej 
powierzchni 7 dziesięcin 1649 sążni kw., wcho
dzącej do składu kolonii „Praca“ , powiatu piotr
kowskiego.

Termin do regulacji powyższych postępowań 
spadkowych wyznaczony został na dzień 24 lu
tego 1938 roku w kancelarii Wydziału Hipotecz
nego Sądu Okręgowego w Piotrkowie, w  K t ó 

rym to dniu oso Dy zainteresowane winny się sta
w ić i zgłosić swoje prawa osobiście lub przez 
swych pełnomocnikóvJ|pod skutkami prekluzji.

OGŁOSZENIA DROBNE
Dorensztajn Moszek, r. 1906, syn Jankla-Szyi zam. w 

Łodzi, przy ulicy Żydowskiej 27, zgubił zaświadczenie 
wojsk. kat. C wydane w Łodzi. 1063-1-1

Binsztok Rajzla-Frymy, Drewnowska 23, zgubiła dowód 
osobisty wydany w Łodzi. 1075-3-1

/''•zapski Władysław, syn Jana, rocznik 1909, zgubił ksią- 
żeczkę wojskową, wydaną w Aleksandrowie, 109o-i

Droszcz Stanisława, Zd. Wola, zgubiła tylny znak reje
stracyjny samoch. Ł, D. 79. 1070-3-1

TNajch Hirsz, w Łodzi, zgubił dowód osobisty, wydany 
przez Zarząd Miejski w Łodzi. bezpł -1-1

Dornański Józef Stanisław, r. 1905, syn Adama, zamie
szkały w Romanowie, gm. Gospodarz, zgubił książe

czkę wojskową, wydaną w Łodzi. 1081-1-1

Pabrykant Henryk, rocznik 1904, s;r. Dawida, zamiesz
kały w Łodzi, przy ulicy Al. Kościuszki 56, zgubił 

książeczkę wojskową wydaną w Łoazi. 107C-!-i

Prenklow i Nusynowi Dawidowi zniszczyła się przez po- 
4 żar karta rzemieślnicza i dowód osobisty, wydany w 
Łodzi. bezpł. I - i

f a k t o r  Abram, zamieszkały w Łodzi, zgubił matrykułę. 
4 wydaną przez I Żydowskie Gimnazjum. 1083-1-1



322
«

Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 18

oldbergowi Laji, zam. w Radomsku, skradziono dowód 
D  osobisty, wydany przez Zarząd Miejski w Radom?’ u, 
_____________________________________________________904-3-2
'■'ołębiowski Józef, syn Józefa, rocznik 1904, w Lodzi, 

zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Piotrkowie,
1201 - 1-1

K

Dolasińska Helena, w Łodzi, zgubiła dowód osobisty
* wydany w Łodzi. 109J-1-1

D acew iczów na Ludmiła, w Łodzi, skradziono dowód oso-
* bisty i książeczkę Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi.

1099 -1-1

erszonowicz Moszek, syn Abrama, rocznik 1904, w Ło- 
dzi, zgubił książeczkę wojskową i kartę mob., wyda

ne w Łodzi. 1202-1-1

Gelrubin Jankiel, Północna 19, zgubił 4 weksle: 1) na 
zł. 500.—  płatny 30. 9. 37 r. z wystawieniem Mojsze 

Dimant zlecenie Faktor, 2) na zł. 200,—  płatny 15. 9, 37 
r., 3) na zł, 190.— płatny 25. 9, 37 r., z wystawienia Pur-
lik, 4) na zł. 100,— płatny 10. 10. 37 r., wystawca La-
secka. 1037-3-1

Haberman Arie-Lajb, rocznik 1908, syn Chaima-Szlamy, 
w Łoczi, Żydowska 18, zgubił książeczkę wojskową, 

Wydaną w Brzezinach oraz świadectwo przemysłowe kat.
IV. wydane przez 7 Urząd Skarbowy. 1076-1-1
IJausm an Piotr, zamieszkały w Łodzi, ul. Przędzalniana
* 1 42, unieważnia dwa weksle blanko, wystawione przez 
Hausmana Piotra, po 1000.— zł. każdy, złożone i zagu
bione u Teadora Maasa, zamieszkałego we wsi Kosobudy, 
gminy Wymysłów, powiat Łódź. llOO-l-l

Iwanowskiemu Jerzemu, zamieszkały maj. Bogusławice,
* pow. Piotrków, skradziono rewolwer Nr, 668,873 
_____________________________________________________1067-3-1

Jaros Stanisław, Sikawa, zgubił kartę rzemieślniczą za
wodu rzeźniczego, wydaną przez Cech Rzeźników w 

Łodzi. 1073-3-1

aszubski Roman, Młynarska 36, zgubił legitymację krzy
ża Niepodległości. 1082

I^raKower Lejbuś Lejzor, rocznik 1911, syn Icka Wolfa,
* ~ zamieszkały w Łodzi, Stary Rynek 10, zgubił książe
czkę wojskową i kartę mob., wydane w Rzeszowie. 1064-1-1
1 ^ omasiak Józefa, zamieszkała w Łodzi, Limanowskiego 

73, zgubiła legitymację tramwai miejskich, wydaną 
przez Zarząd m, Łodzi. 1066-1-1
1 ^ ohn Jakób Szymon, rocznik 1893, syn Szulema Lejba 

w Łodzi, zgubił książeczkę wojskową, wydaną w 
Łodzi.
T ipszyc Izaak, syn Moszka, rocznik 1912, w Łodzi, zgu-

bił książeczkę wojskową, wydaną Łodzi. 1205-1-1
y andau Salomon Łódź, Brzezińska 58, zgubił paszport

zagraniczny, wydany w Sieradzu. 1036-3-2

Najmanowi Gołdzie, Łódź. Kilińskiego 48, skradziono 8 
wekli: 1) zł. 190.—  płatny 30. VII. 37 r., 2) zł 100.— 

płatny 15. 8. 37 r,, z wystawienia Chrzanowicza, Poznań, 
ul. Ślusarka 6, 3) zł. 100.—  płatny 30, 8. 37 r. z wysta- 
w enia J. Nirenberga, Łódź, ul Nowomiejska 19- 1) zł. 100 
płatny 30. 7. 3.7 r., 5) zł. 100 płatny 5. 8. 37 r., 6) zł. 
100. płatny 30. 8. 37 r., z w ystuwienia Herszberga Boru
cha, Łódź, Piotrkowska 64, 7) zł, 30 płatny 7. 8. 37 r. wy
stawca Wajntraub, Piotrkowska 17, 8) zł. 50 płatny 15. 8, 
37 r„ wystawca Zarzewski, Łódź, Nawrot 45. 1065-1-1

D iguła Dobra Gitla w Łodzi, Zgierska 92, zgubiła świa- 
* dectwo przemysłowe kat. 4 handlowej, 120-3-1

Pjta bolesław, zamieuzkały w Ł dzi, Łagiewnicka 68, 
zgubił rewolwer H, B. Nr, 10298, cal. 7 65. 1098-3-1

D ajchm an Abram, rocznik 1900, syn Szymona Dawida, 
zamieszkały w Łodzi, Zgierska 28, zgubił zaświad

czenie wojskowe kat. E., oraz dowód osobisty, wydany 
w Grodzisku-Mazowieckim. 1003-1-1

D ozen b erg  Szmul. syn Szolima, rocznik 1916, w Łodzi, 
zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi.

1096-1-1

P ozen cw e ig  Julian vel Joel, syn Jakóba, rocznik 1896, 
w Łodzi, zgubił książeczkę wojskową i dowód oso

bisty, wydane w Łodzi. 1091-1-1

pozensztajr. Moszek, rocznik 1915, syn Chaima Dawida, 
Mielczarskiego 28, zgubił zaświadczenie wojskowe, 

kat. A  wydane w Łodzi 106O-1-1

Czychow ski Mieczysław, zamieszkały w Romanowie zgu- 
bił zaświadczenie o rejestracji rocznika 1918, wydane 

przez Zarząd Gminy Gospodarz, 1074-1-1

Okradziono dowód osobisty, wydany w Olkuszu i ksią- 
^  żeczkę wojskową wydaną w Miechowie nr nazwisko 
Szmul Lender, syn Abrama, rocznik 1899. 1089-1-1

Cztajn Wolf, Konin, zgubił dowód osobisty i odcinki za- 
^  meldowania. 1072-1-1

Czurgot Józef. Brzezińska Nr. 96, zgubił dyplom 
k-' mistrzowski, wydany przez Cech Rzeźników 
w Łodzi. 1088-1-1

Sztybbt Julian, Żerorskiego 75, zgubił rewolwer kał, 
6.35 Nr. 861460 1079-3-1

C alem  Michał Josek, rocznic 1901, syn Moszka Judy, 
“  zamieszkały w Łodzi, Marysińska 15, zgubił książeczkę 
wojskową, wydaną w Łodzi. 1071-1-1

Czym kiew icz E. H. w odzi, zgubił znak przedni reje- 
stracyjny samochodu Nr. A. 45,524. 1204-3-1

Cztulman Lipa, syn Szymona, rocznik 1903, zgubił ksią- 
żeczkę wojskową i dowód osobisty, wydane w Łodzi.

1086-1-1

VV/łodarski Józef, Łódź, Główna 26, zgubił dyplom 
mistrzowski, wydany przez Cech Rzeźników w Łodzi

1069-1-1

VV7iesner Erwin, syn Karola, rocznik 1905, zgubił ksią- 
w  żeczkę wojskową, wydaną w Łodzi, 1092-1-1

P ren u m erata  w y n o si: kwartalnie zł, 4.50, rocznie zł. 18.—  wraz z przesyłką pocztową

Konto o P. H. O. Nr. 602355 ŁódzKi DzienniP WojewódzKi, Łódź

Adres Redakcji i Admin.: Urząd Wojewódzki, Łódź, Ogrodowa 15, tel. 158-50 Administracja czynna od godz. 10— 12. 

= • ■ ■ ■ ' Cena pojedyńczego egzemplarza 75 gr. -■ ■ ■

Administracja przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko 
takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj, —  Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 
15 groszy za wyraz, najmniej zł. 1.50 — 3 krotne 30 groszy za wyraz, Zwyczajne: 30 groszy za wiersz milimetrowy

(szpalty redakcyjnej),
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Wojewódzkiego należ: wnosił do 

miejscowych urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Zakłady Graficzne J. K. Baranowskiego w Łodzi, Piotrkowska 111, tel. 138-60. 18/37.


